Муниципальная межведомственная комиссия
 по пропуску весеннего паводка 2017 года.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ.

05 апреля                                                          2017   года                                                                                                 № 1
пос. Энергетик

Председатель – Новаженина О.Б. – исполняющий полномочия муниципального образования Энергетикский поссовет;
Заместитель председателя – Ниязова Р.С. – специалист 1 категории (ЖКХ) администрации муниципального образования Энергетикский поссовет;

Всего членов комиссии – 11
	Присутствовало – 7

	1.  С.В. Лыков

	2.  А.В. Терников

	3. А.И. Горшков

	4. А.В. Бабин

	5. В.П. Фролов

	6. Н.Н. Сорокин
7. А.С. Нестеров

ОБСУЖДЕНИЕ:
	На заседании был предоставлен схематичный план поселка Энергетик.
Заседание комиссии началось с выступления Новажениной О.Б., Новаженина О.Б. рассказала, что администрацией муниципального образования Энергетикский поссовет были направлены письма к руководителям Ириклинской ГРЭС и МУП «Энергетик»  при наступлении ЧС иметь необходимый запас топлива, оповестить оперативный персонал (начальники смены станции) о выделении техники, при подтоплении талыми водами частного сектора оказать содействие в ликвидации ЧС путем выделения откачивающих насосов ГНОМ.
Также Новаженина О.Б. сказала, что начата работа по раздаче памяток  «паводок 2017г.» населению и информирование населения в средствах информации интернет на сайтах «Ирикла.РФ» и официальном сайте администрации www.energetik56.ru. Проведена работа по расчистке водопропускных труб, но в результате обвала грунта одна водопропускная труба забилась по ул. Энтузиастов (самовольный съезд к дому), не отчищена водопропускная труба по ул. Энтузиастов напротив гаража принадлежащий Куцупий В.В.
Проведена работа по раскопке траншеи по отводу талых вод МУП «Энергетик».
Руководителям учебных заведений направлены письма в период паводка, иметь необходимый запас холодной питьевой воды.
В результате осмотра ул. Рабочей выявлено, улица является узкой на обочинах проезжей части имеются снежные бугры предлагаю произвести вывоз снега по ул. Рабочей.

РЕШЕНИЕ № 1.
На состоявшемся 05 апреля 2017 года заседании муниципальной межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка заслушав доклады Новажениной  О.Б., комиссия решила:
1.Администрации МО Энергетикский поссовет:
 -  продолжить работу по раздаче памяток;
 - утвердить график дежурств в выходные дни специалистов администрации МО Энергетикский поссовет.
 2.  МУП «Энергетик»:
- произвести расчистку водопропускных труб по ул. Энтузиастов;
-  произвести работу по вывозу снега по ул. Рабочей;
- направить в адрес администрации МО Энергетикский поссовет график дежурств работников МУП «МСПЭ» в выходные дни;
-  в случаи обильного таяния провести работу по прокопке траншей на улицах частного сектора п. Энергетик.

Председательствующий                   ______________О.Б.Новаженина

 	Секретарь                                              ________________Р.С. Ниязова